sit quasi brevis quædam formula & compendium mæ-
teria & finis cœlestis legationis, quâ fungitur Sacerdos,
quia in nomine Christi orat pro Ecclesia, deduci & ad-
duci; deduci in via bona huius vitæ, & adduci in tem-
num beatum alterius vitæ. Idque perduo media: per
hoc, nimirum, quod liberemus ac defendamus omni
tentatione Dæmonum, nec non à gente non sancta
peruersa: & per illud, quod Diuina luce illuminemur.

Confiteor. 2. Considera sub Confiteor, quod, ut adiutit & Bo-
nauentura, tametsi Sacerdos, tanquam Christi Legatus,
repræsentet Christum; non tamen definit esse, qualiter
se est peccator. Quapropter profundissima humilitate
confiteri debes culpas & peccata tua, intimo ac cordiali
dolore ea deplorando ante conspectum Dei. Et in acto
illo, quo Itas ita profundè inclinatus, conice oculos
Infernū & pœnam æternam, quam ibidem ob peccata
tuapromeret: exorando cum hoc dolore sadissimam
Dei Matrem, ut veram tuipsius cogitationem, veiamq;
obtineat humilitatem, propter suam suiq; Filii humili-
tem, quæ per eandem Sacerdotis inclinationem repræ-
sentatur. Et propter eundem finem, veræ, videlicet, hu-
militatis, puritatisque cordis consecutionem, magno
cum affectu ac deuotione recitabis duas alias orationes
immediatè subsequentes: *Auer à nobis, quiescens De-
mine, &c. Oramus te Domine, &c.* Hæc est optima, iudic
opinione Gregorii, vñica & sola dispositio pro ingressu
Sacerdotis ad altare: *Sola humilitas est officii Sacerdotis*
litteratio.

lib. I, Ep.
254.

**Kyrie elei-
son.**

Secunda

Pars Missæ
Instructio-
nis.

3. Sub Kyrie eleison & Gloria in excelsis, considera pre-
sentis vitæ miseriaram, & felicitatem alterius. Kyrie du-
citur novies: tria Kyrie eleison Patri, tria Christe eleison &
Ilio, & tria alia Kyrie eleison Spiritui sancto dicuntur, cum
intentione orandi pro tribus humanis misericordiis ignora-
tiæ, culpas & pœnas. Et sub Gloria in excelsis corde laten-
tio fieri potest Beatæ Virginis, veluti supra dictum
est Consideratione quarta Preparationis iemotz.

SECUNDA PARS.

Secunda pars, quæ est instructiua populi, confinetrat
Epistolam, Evangelium, & Credo. Etoim officium
Sacerdotis non solum est orare pro populo; rectum etiam
prædictum.

um neq;
acerdos,
ci & ad-
iuverū
edia: per
ab omni
sanctis
emur.
Legato,
qualis
umilitate
& cordiall
Et in acta
oculosa
o peccat
issimam
veramq;
humilita
en repre-
slicer, hu-
, magno
orationes
simus Da-
ma, inde
o ingredi-
acerdos
derapre-
xie duc-
elisens
nent; cui
ignora-
de salutem
dictio-
ez.
in etiam
officium
in etiam
prædi-

edicare & instruere defaciendis & credendis: neq; su-
tore duntaxat, sed proprio etiam sanguine sigillare præ- *Prædicatio*
udicationem Evāgeliū. *Quocirca Deus in Exodo pre-*
Exod. 28.
opiebat, vt vestis Summi Sacerdotis rota esset repleta
tintinnabilis: Et cum ingreditur, & egreditur *Sanctuarium*, in confectu Domini audiatur sonitus & non moria-
tur. Hic sonus denotat prædicatiōēm Evangelicam. Et
soul cum tintinnabilis erant mala punica, coronam, *Martyriū.*
ymbolium, vtpoë, Martyrii, significantia; prædicatio
tamque Fidei proprii sanguinis effusione confirmanda
est, ut super dictum est.

TERTIA PARS.

Tertia Pars

In tertia Missæ parte, quæ est Celebraiū, continetur *Missa Cele-
Offertorium* & que ad Communione exclusiue. *Offertoriū.*
1. Considera, quomodo in Offertorio quatuor veni-
ans sub considerationem. Quis offert? Ego indignus fa-
mulus tuus. Cui offert? Deo n̄ eo viuo & vero. Quid of-
fert? Hanc immaculatam hostiam. Pro quibus? Pro omni-
bus fidelibus Christianis, viuis atq; defunctis. Ultra hoc,
tua corda offeres Patri & terno in hoc aëtu. Primum erit
cor Christi lancea transuerberatum: secundum erit cor B.
Virginis doloris gladio saeculatum: tertium erit tuum
conctorum que peccatorum cor scelerum ulceribus re-
pletum.

2. Considera, mixtionem aquæ cum vino in calice *Mixtio a-
qua S.Tho.*
tria habent significata. Primum significat Sanguinem &
quam è latere Christi protusram. Secundum, unione
animes cum Christo med. à Fide in praesenti vita. Tertiò,
candem & maiorem unione mediâ æternâ Gloria in *S. Ambros.*
futura vita: Redundat Aqua in calicem, & salut in vitam
ueram.

3. Sub Offertorio Calicis considera illa verba: *Cali-
Offertoriū.*
comsalutari. Principium enim salutis est solus Sanguis
Christi. Rogabis Sanctissimam Virginem, vt efficaciter
illud applicet pro nostra & totius Mundis salute.

4. Sub Orationibus: *In spiritu humilitatis, & Veni San-
ctificator,* considera, qua ratione, vt hæc oblatio sit acce-
pta & grata Deo, ex parte nostra requiratur humilitas
quædam profundissima: ex parte Dei gratia, ignisque
spiritus sancti.

S.Tho.3.p.
q.83.
Lorioma-
num.

Oratio ad
SS. Trinit.

Orate fra-
tres.

Prefatio.

S.Thom.

Durand.

Innoc.ex-

pos.3 p.

S.Th.3.p.

q.38.art.7.

ad3.

5. Ablutio manuum fit & propter decentiam, & propter significationem; quia, secundum Dionysium, extenuatum ablutio significat emundationem etiam à minima peccatis. Similem puritatem & moditatem Christus quadam vice monstrauit S. Francisco in specie condon purissimæ ac lippidissimæ aquæ.

6. In Oratione, Suscipe sancta Trinitas, recordabens primò Sanctissimæ Trinitatis. Secundò Passionis Christi: hæc enim, quæ celebratur in Missa realis non est, sed Sacramentalis. Tertiò memor eris Sanctissimi Sacramenti. Quartò Beatisimæ Mariæ Virginis. Quincuarto liquorum Sanctorum, & in specie Angeli Custodis tu. Ethos devotionis actus ordine isto petes à B. Virgine propter meritata Filii, exercendo & conueniendo illas in corde tuo.

7. Sub Orate fratres. Sacerdos non Sanctorum duxat; sed etiam hominum se commendet precibus, pessime est.

8. Acclamatio in Praefatione facta Christo in ingrediensiis Hierosolymitanæ, & Sursus corda designantur.

9. Deinde incipit sacet Canon, nempe Regula, qui lib.4. c.36. vitam nostram conformare debemus Passioni Christi.

Et dicitur etiam Actio, quia in Missa agitur causa nostra salutis cum Deo. Secreta, quia in secreto cordis, in quo

tota Christi Passio representatur, conseuiuntur deinceps.

Quapropter Prudentiam Diuinam ita disponente sumus

initium à littera T Crucis, ut possemus, figura & symbolo

Ob eundem finem, ut notemus & obseruat S. Thomas, in

tantæ que diversæ Cruces formantur à Sacerdoti; ut

nihil, quod sit in Missa, est ex Passione, & ad Passiōnem,

quia quod impetrat, ex merito Sacrificii Crucis est, re

tumque ordinatur ad representandum hoc idem Pa-

ssionis Sacrificium. Quia de causa cum Canonis fiten-

dium, cogita, te non amplius hunc Mundi incolam, sed

totum esse veluti immensum & absorptum in vastissi-

mallo Sanguinis Christi, adeoque commendabite Angeli

tuo Custodi, sanctissimæ Virginis, ut specialem & pa-

ticularem, qualem studi mysterium, de quo agitur, ex-

git, obtineas devotionem. In prima Canonis parte no-

te gaudere.

est Pater æternus per Iesum Christum, per Passionem eius & meritum, quod veluti quendam gratiosissimæ myrræ fasciculum repræsentabis Patri æterno in odo rem suavitatis, & in signum, quod recognoscas omne bonum pullulare ex meritis Passionis & Crucis, oscula beris altare, & pro Ecclesia orabis. Huius figura extitit summus Sacerdos, qui non intrabat Santa Sanctorum, nisi simul cum sanguine victimæ: & Christus summus Sacerdos per proprium Sanguinem introiuit in San- Hebr. 9.
 Haec, aeternâ redemptione inuentâ. In sexta parte Canonis, Qui pridiè &c. finita consecratione meditaberis quinque vulnera, tanquam quinque abundantissima flumina undequaque secesserentia modo soprâ dicto: & pro applicatione exorabis sanctissimam Virginem Sanguinis illius dispensatricem. Post consecrationem subito transformabis actus: primum adorationis Adoramuste Christe &c. secundum petitionis, petendo tria soprâ etiam memorata, dicendo: Gratia, Domine, Sanctitas & Gloria: tertio postulabis gratiam Martyrii dicendo:
*Amore amoris tui moriar, qui amore amoris mei dignatus
 est mori.* Largire, amantissime Iesu, ut quem à te hausi mus spiritum, protuagloria, te adiuuante, reddamus. In leptima parte, videlicet, in consecratione Calicis idem facies, mutando solum orationem, Adoramuste Christe, cum illa, *Te ergo, quæsumus, tuis famulis subueni, quos pre natio Sanguine redemisti.* Et hæc non ore, sed corde di cenda sunt.

S. Greg. 21.

S. Tho. q.
S. Tho. lo.
cit.

QUARTA PARS.

Quarta pars Missæ est perceptua, & continet Agnus Quarta Dei cum orationibus subsequentibus, nec non Pars Perce ssionis ipsam. Ubi considera, quod illud, quod priua primò offerebatur, ut Sacrificium, in salutē aliorum, mo dò suumatur tanquam Sacramentū. Ac primò sumit ipse 83 a. 4. Sacerdos, postea distribuit aliis: quia qui alius Diuina S. Dionys. tradit, primò debet ipse participes esse.

QUINTA & ULTIMA

P A R S.

Quinta pars est gratiarum actiua. Quia tota Missæ ce lebratio, ut docet S. Thomas, in gratiarum actione Gratiarum k s termi natio. Quinta Pars.

terminatur, populo exultante profumtione Mysterii, & Mysterii, & Sacerdote per orationem gratias offerente. *S. Matth. 26.* ut & Christus, celebrat à cœnâ cum discipulis, bynum dixit. Et hæc est vltima pars & finis Missæ.

Post Missam.

CONSIDERATIO I.

IN gratiarum actione post Missam immedietè rogabis Christum D N intrare præsentem, vt tanquam sacrificium cedat in gloriam Dei, totiusque Mundi salutem, frequenter replicando tria hæc verba: Gratia, Domine, Sanctitas & Gloria, modo supra dicto; & tanquam sacramentum cedat in utilitatem tuam, eliciendo actos Fidei, Spei, & Charitatis in Christum, & sanctissimam ejus Matrem, dicendo: Credo, Spero, Amo te, Iesu dulcissime: Credo, Spero Amo te, Maria dulcissima. Unde & preceberis sanctissimam Virginem, ut tibi efficaciter applicet pretiosum sui Diuini Filii Sanguinem. Recipido etiam memoria effusiones Sanguinis Christi, preceberis eundem, ut septem virtutes eis correspontentes tibi clargiatur. Simulque vota tua renouabis.

CONSIDERATIO II.

Statio seu domicilium, in quo die isto tibi commorandum est, erit altare, ubi manè celebrasti: Altaria tua, Domine, virtutum, Rex meus, & Deus meus. Unde præcipue te occupabis in sacrificando & communicando, nimirum, spirituali modo, in cooperando effectibus Sacrificii & Sacramenti, in præstanto opere, rām spirituali, quam temporalem proximo tuo. Quare frequenter dices: Immolo Deo sacrificium laudis, pro nobis & totius Mundi salute, in odorem suavitatis, Amen. Panem cœlestem accipiam, & nomen Domini invocabo. Divinorum Diuinissimum cooperari Diuinissimo Sacramento in salutem animarum. Et præterea lapè reperies verba ista: Gratia, Domine, Sanctitas, & Gloria oratio, ac imaginando tibi, ac si stares ante altare modo supra dicto.

CON-